ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LẠNG SƠN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT  NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Lạng Sơn, ngày      tháng 10 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Kiện toàn Hội đồng nghệ thuật dự án Khối biểu tượng

nghệ thuật tại Vườn hoa 17-10 thành phố Lạng Sơn, tỉnh Lạng Sơn

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Nghị quyết số 1672/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Ủy ban

Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Lạng

Sơn năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 113/2013/NĐ-CP ngày 02/10/2013 của Chính phủ

về hoạt động Mỹ thuật;

Căn cứ Thông tư số 01/2018/TT-BVHTTDL ngày 18/01/2018 của Bộ

trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch quy định chi tiết thi hành một số điều

tại Nghị định số 113/2013/NĐ-CP ngày 02/10/2013 của Chính phủ về hoạt động

mỹ thuật;

Căn cứ Nghị quyết số 04/NQ-HĐND ngày 18/02/2025 của Hội đồng nhân

dân tỉnh Lạng Sơn về việc thành lập và tổ chức lại các cơ quan chuyên môn

thuộc UBND tỉnh;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình

số 288/TTr-SVHTTDL, ngày 29/9/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng nghệ thuật dự án Khối biểu tượng nghệ thuật

tại Vườn hoa 17-10 thành phố Lạng Sơn, tỉnh Lạng Sơn gồm các thành viên sau:

1. Ông Lương Xuân Đoàn, Chủ tịch Hội Mỹ thuật Việt Nam - Chủ tịch

Hội đồng.

2. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Lạng Sơn phụ trách lĩnh vực Văn hóa - Xã

hội - Phó Chủ tịch Thường trực Hội đồng.

3. Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Lạng Sơn - Phó Chủ

tịch Hội đồng.

4. Ông Mã Thế Anh, Cục trưởng Cục Mỹ thuật, Nhiếp ảnh, Triển lãm, Bộ

Văn hóa, Thể thao và Du lịch - Thành viên.

5. Ông Lưu Danh Thanh, Chủ tịch Hội đồng chuyên ngành điêu khắc, Hội

Mỹ thuật Việt Nam - Thành viên.

6. Ông Nguyễn Phú Cường, Nguyên Cục phó Cục Mỹ thuật, Nhiếp ảnh,

Triển lãm, Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch - Thành viên.

2

7. Ông Vương Học Báo, Nguyên Trưởng Khoa điêu khắc Trường Đại học

Mỹ thuật Việt Nam - Thành viên.

8. Ông Nguyễn Duy Đông, Kiến trúc sư, Phó Giám đốc Sở Xây dựng tỉnh

Lạng Sơn - Thành viên.

9. Ông Cao Thanh Sơn, Họa sỹ mỹ thuật, Chi hội trưởng Chi hội Mỹ

thuật, Hội Văn học Nghệ thuật và Nhà báo tỉnh Lạng Sơn - Thành viên.

 Điều 2. Nhiệm vụ của Hội đồng nghệ thuật

1. Tư vấn, góp ý hồ sơ thiết kế cơ sở mặt bằng, không gian tổng thể công

trình; tư vấn cho nhà thầu trong quá trình thi công thể hiện phần mỹ thuật.

2. Nghiệm thu các bước thi công phần mỹ thuật và nghiệm thu toàn bộ

công trình mỹ thuật dự án Khối biểu tượng nghệ thuật tại Vườn hoa 17-10 thành

phố Lạng Sơn, tỉnh Lạng Sơn (nay thuộc địa bàn phường Đông Kinh, tỉnh Lạng

Sơn).

3. Hội đồng nghệ thuật tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định

số 361/QĐ-UBND ngày 28/02/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh Lạng Sơn về việc

thành lập Hội đồng nghệ thuật dự án Khối biểu tượng nghệ thuật tại Vườn hoa

17-10 thành phố Lạng Sơn, tỉnh Lạng Sơn.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Thủ trưởng các sở, ban, ngành của

tỉnh và các thành viên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Thường trực Đảng ủy UBND tỉnh;

- Cục Mỹ thuật, Nhiếp ảnh, Triển lãm (Bộ Văn

hóa, Thể thao vào Du lịch);

- Hội Mỹ thuật Việt Nam;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam và các tổ chức CT-

XH tỉnh;

- UBND các xã, phường;

- C, PCVP UBND tỉnh,

các Phòng CM, TTTT;

- Lưu: VT, KGVX(ĐDĐ).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Xuân Huyên

		2025-10-02T10:53:34+0700

		2025-10-02T15:09:10+0700

		2025-10-02T15:09:10+0700

		2025-10-02T15:09:10+0700